
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 87/2002

van 25 juni 2002

tot wijziging van bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit van het Gemengd Comité van de EER
nr. 4/2002 (1).

(2) Beschikking 2002/2/EG van de Commissie van 20 december 2001 overeenkomstig Richtlijn
95/46/EG van het Europees Parlement en de Raad, betreffende de gepastheid van de bescherming
van persoonsgegevens geboden door de Canadese Personal Information Protection and Electronic
Documents Act (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 2002/16/EG van de Commissie van 27 december 2001 betreffende modelcontractbepa-
lingen voor de doorgifte van persoonsgegevens naar in derde landen gevestigde verwerkers krach-
tens Richtlijn 95/46/EG (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XI bij de overeenkomst worden na punt 5ed (Beschikking 2001/497/EG van de Commissie) de
volgende punten ingevoegd:

�5ee. 32002 D 0002: Beschikking 2002/2/EG van de Commissie van 20 december 2001 overeen-
komstig Richtlijn 95/46/EG van het Europees Parlement en de Raad, betreffende de gepastheid
van de bescherming van persoonsgegevens geboden door de Canadese Personal Information Pro-
tection and Electronic Documents Act (PB L 2 van 4.1.2002, blz. 13).

5ef. 32002 D 0016: Beschikking 2002/16/EG van de Commissie van 27 december 2001 betreffende
modelcontractbepalingen voor de doorgifte van persoonsgegevens naar in derde landen geves-
tigde verwerkers krachtens Richtlijn 95/46/EG (PB L 6 van 10.1.2002, blz. 52).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Beschikkingen 2002/2/EG en 2002/16/EG zijn authentiek.

(1) PB L 88 van 4.4.2002, blz. 7.
(2) PB L 2 van 4.1.2002, blz. 13.
(3) PB L 6 van 10.1.2002, blz. 52.

L 266/54 3.10.2002Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 26 juni 2002, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 25 juni 2002.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

3.10.2002 L 266/55Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


